DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000088 Estado da Bahia - segunda-feira, 29 de maio de 2017 Ano 1

Dispensa

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 193/2017
DISPENSA Nº 065/2017

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para a
contratação de empresa á aquisição de conserto de fechadura, confecção de chaves
codificadas e comuns para as diversas Secretarias do Município de Presidente
Tancredo Neves Bahia, junto a Empresa: URANDIR JESUS DA SILVA– ME, CNPJ:
10.614.027/0001-28, cujo valor global da contratação será de R$ 4.866,00 (Quatro Mil
Oitocentos e Sessenta e Seis Reais) a fim de que produza os seus jurídicos e legais
efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Pres. Tancredo Neves, 19 de maio de 2017.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 27F2D66CBD9BD846FB62164F90B0D178

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000088 Estado da Bahia - segunda-feira, 29 de maio de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
(CONTRATO)

CONTRATO Nº193/2017; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 193/2017; DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 065/2017; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, II,

DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES;

CONTRATADA: URANDIR JESUS DA SILVA - ME CNPJ: 10.614.027/0001-28 OBJETO: Á

AQUISIÇÃO DE CONSERTO DE FECHADURA, CONFECÇÃO DE CHAVES CODIFICADAS E

COMUNS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE

TANCREDO NEVES BAHIA VALOR: R$ 4.866,00 (QUATRO MIL OITOCENTOS E SESSENTA

E SEIS REAIS) VIGÊNCIA DA DATA DA ASSINATURA ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2017.
DATA DA ASSINATURA: 19/05/2017. ANTONIO DOS SANTOS MENDES – PREFEITO

MUNICIPAL.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 27F2D66CBD9BD846FB62164F90B0D178

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000088 Estado da Bahia - segunda-feira, 29 de maio de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 196/2017
DISPENSA Nº 066/2017

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para a
aquisição de Materiais Gráficos para Identificação e Padronização de nossas unidades
de Saúde da Família da Secretaria Municipal de Saúde, junto a Empresa: FÁBIO
BARRETO ALVES- ME, CNPJ: 10.627.539/0001-29, cujo valor global da contratação
será de R$ 7.563,20 (Sete Mil Quinhentos e Sessenta e Três Reais e Vinte Centavos) a
fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Pres. Tancredo Neves, 19 de maio de 2017.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 27F2D66CBD9BD846FB62164F90B0D178

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000088 Estado da Bahia - segunda-feira, 29 de maio de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
(CONTRATO)

CONTRATO Nº194/2017; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 196/2017; DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 066/2017; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, II,

DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES;

CONTRATADA: FÁBIO BARRETO ALVES- ME, CNPJ: 10.627.539/0001-29 OBJETO: Á

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA IDENTIFICAÇÃO E PADRONIZAÇÃO DE

NOSSAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, A

PARTIR DE SOLICITAÇÃO ENCAMINHADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDEVALOR: R$ 7.563,20 (SETE MIL QUINHENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E

VINTE CENTAVOS) VIGÊNCIA DA DATA DA ASSINATURA ATE 31 DE DEZEMBRO DE

2017. DATA DA ASSINATURA: 19/05/2017. ANTONIO DOS SANTOS MENDES – PREFEITO

MUNICIPAL.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 27F2D66CBD9BD846FB62164F90B0D178

		2017-05-29T10:45:53-0300